adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

07.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067703
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12

No PEDIDO: 10007367
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000034068
NRO DE COLADA: 602506
ID 27
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Anadlisis | UN I Observaciones
QUIMICO
21.04.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.04.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,829 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
21.04.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,421 Y% ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
21.04.2016  AREA NOMINAL 490,88 480,88 490,875 mm2 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 49,503 kg/mm2 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 66,412 kg/mm2 ASTM A708 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 18,000 % ASTM A708 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,342 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
FISICO
21.04.2016 DIAMETRO MAYOR 25,50 24,50 24,763 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.20186 DIAMETRO MENOR 25,50 24,50 24,787 mm ASTM A708 Low-Alloy Steel Bars
21.04,2016  OVALIDAD 0,75 0,023 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme ASTM AT06 Low-Alloy Steel Bars
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067685

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
07.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10007367
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 700897
ID 70
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max | Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 %a ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 460,166 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 648,585 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167
06.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,409 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,296 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,693 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,620 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 07.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067686
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10007367
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039816

NRO DE COLADA: 602310

ID 1196

r Fecha Caracteristicas de Inspeccion L Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones

QUIMICO

01.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

01.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

01.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6

01.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

01.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

01.08.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08

01.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,452 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6

MECANICO

01.08.2016 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 FLUENCIA 550 420 461,612 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 RESISTENCIA 560 629,925 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 ALARGAMIENTO 12,00 15,525 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,365 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

FISICO

01.08.2016  ESPACIO R TRANSY 7,00 6,750 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 ALTURA R TRANSV 0,40 0,677 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,025 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  APARIENCIA h i Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

Observacion:

TERMOTR

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

------ VANESSA VALLADARES, -~~~

JEFE DE CACIDAD LAMINAD



Ode'cq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067687

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 07.03.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PERIDG: 10007367
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION - CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 701124
D 84
l_ Fecha Caracteristicas de Inspeccion I Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,485 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017  AREA NOM 201,08 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167
13.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 436,039 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  RESISTENCIA 560,0 580,410 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,050 % NTE INEN 2167
13.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2167
13.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,750 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 1,073 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,900 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

————

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio, No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

CERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:




LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X08

FECHA DE EMISION: 07.03.2017

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADCR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067674
PAGINAS 1 DE1

NRO ENTREGA VENTA: 10007367
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 24 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088461
1D: 456
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
08.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 465,248 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 613,245 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,318 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,180 mm NTE INEN 2167
06,02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,393 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,005 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ING. J
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CALIDAD LAMINAJOS PLANTA MILAGRO



COEICO)

Acerla del Ecuador

LABORATQRIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000059
Fecha de emision: 22.02.2017

Pagina; 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb v w Pb B Sn | 2n As Bi Ca | Ca Zr La | CE | Longiud Romt Flecha Seccion
01 27088481 000 | 0,284 |0,206 | 1,057 [ 0,020 | 0,014 | 0,004 [ 0,012 | 0,015 | 0,002 | 0,004 0,001 0,001 0,462
ot PECALIDAD o
_.\* adelca "y,
A=t ud Jln.w“i W
PRC(“] ON ADO
Observacion: .3PONSABLE: : :
7
Firma: 6?{/
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000067688
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
- i PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ha PEDIDEL000T58T
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701411
D 408
r Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
20022017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ASTME415
20022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
20.02.2017 % AZUERE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
20022017  FLUENCIA 550,0 420,0 448720 MPa NTE INEN 2167
20022017 RESISTENCIA 560,0 632,842 MPa NTE INEN 2167
20.02.20177 ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
20022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,410 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20022017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,722 i NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,003 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,015 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20022017  APARIENGIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Est d i idad baj bacién escrit io. i i iales del mismo.
ste documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escri ‘71:\ d(?JELEngr%O‘Ei E&ﬁﬁ%gﬁﬁd}g\s reproducciones parci S
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

07.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADCR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10007367

CERTIFICADO NRO: L1000067689
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 700685
D 706
Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTMEA415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 %o ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,017 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
20.02.20177 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 438,965 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  RESISTENCIA 560,0 604,797 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
20.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,378 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

20.02.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,571 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,710 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,080 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

(" Sclio de Calidad |

i

|

|

i

I
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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el

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 07.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067672
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NRO ENTREGA VENTA: 10007387
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088401
1D: 103
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
anzlisis
MECANICO
06,02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 483,627 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 631,125 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
08.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 125 1,305 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,900 mm NTE INEN 2167
06.62.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,527 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,130 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 8m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme: NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ING. JUAN

ARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000045
Fecha de emision; 22.02.2017
Pagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Vla Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cllente;
Direccidn:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA cotapa funmaoes| ¢ | si Imn| P | 5 Jou ] er | mi | M| A Jco| i M| v |w |P)] B [Sn|2n]|As| B | Ca|cCe| zr | La|CE| Longlud Rombosidad Flecha | Seccién
01 27088401 ooo  |0,306 |0,196 | 1,127 | 0,021 | 0,017 | 0,003 | 0,011 | 0,016 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,495
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OdelCG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067690

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
e BEEEIGN; ST PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007367
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701410
D 387
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,181 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
20022017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTEINEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 442,623 MPa NTE INEN 2167
20022017  RESISTENCIA 560,0 613,332 MPa NTE INEN 2167
200220177  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,386 NTE INEN 2167
20.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,714 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,137 mm NTE INEN 2167
20022017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,050 mm NTE INEN 2167
20022017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 - NTE INEN 2167
20.02.20177  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

) (Cabirlm
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Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067692

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S — ST PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A o PERIRG: 100078687
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700933
D 333
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min__ 1 Resultado de Analisis l UN ] Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,221 % ASTME415
02.022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
02.022017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 457,616 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 618,375 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,351 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,583 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,360 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,300 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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